令和７年６月９日

益田高校３年理数科保護者 様

島根県立益田高等学校

校 長  山﨑 秀雄

益田高校３年理数科課題研究発表会について（ご案内）

 初夏の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校

の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

 さて、下記のとおり、３年理数科課題研究発表会を開催いたします。

つきましては、保護者の皆様にお子様の発表のようすをご覧いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 日  程   令和７年６月１８日（水）  １２：５０～１５：００

２ 会  場   益田高等学校 いわみの記念館２階

３ 時    程   １２：５０～１３：００    開会行事

１３：００～１４：４３    生徒発表会

         １４：４３～１５：００    審査員講評・閉会行事

４ 発 表 順   次表のとおり  ※発表時間は少しずれる可能性があります。ご了承ください。

【問合せ先】島根県立益田高等学校 ＳＳＨ事業部 松川 均

       Tel：0856-22-0044 Fax：0856-22-1442

発表順 班名 発表テーマ 指導教員

開会行事　 12:50 ～ 13:00

1 化学２班
ケイ酸ナトリウム水溶液の濃度によるケイ酸

膜の成長速度とサイズの影響
〇藤原　織冬 竹内　璃空 和田　理音

理科

戸田　雄太
13:00 ～ 13:13

2 生活科学班 オブラートの可能性を探ろう！ 〇福間　理央 安野　美優
家庭科

岩本　雅子
13:13 ～ 13:26

3 化学1班 ＳＤＳと食紅退色の関係について 〇宮田　凛美 田原　陽愛 三浦　凪人
理科

松川　均
13:26 ～ 13:39

休憩（１年理数科入室）　　　 13:39 ～ 13:50

4 生物２班 益田川の脱窒素細菌の活性化条件 〇野村　ひかる 金銅　謙信 竹本　樹理 理科

小川　俊輔
13:50 ～ 14:03

5 物理２班
防音するダンボールの中芯の形状に関する研

究
〇澄川　由乃 中山　愛子

理科

田中　志宜
14:03 ～ 14:16

6 物理１班 紙で調べる構造の耐久性について 〇天津　祐聖 本坊　拓之 水野　楓
理科

黒﨑　滉太
14:16 ～ 14:29

（１年理数科退室）

7 生物１班 カメムシの校舎侵入防止作戦 〇丸本　真子 龍河　昌矢 右田　栞音
理科

廣田　理史
14:30 ～ 14:43

審査員講評　　・　閉会行事 14:43 ～ 15:00

発表者氏名　（○はリーダー） 発表時間 （予定）